Não conter eventuais substitutivos 

Não conter ingredientes 

transgênicos

KG 750 R$ 26,00 R$ 19.500,00

Não conter conservantes sintéticos 

como BHT e BHA

2 Antiparasitário 20 a 40 kg cx c/ 3 un CX 4 336,47 1.345,88

1.2 O custo estimado total da contratação é de R$ 20.889,60 (vinte mil, oitocentos e oitenta e nove 

reais e sessenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

1.3  Justificativa  da  Aquisição:  A  presente  contratação  tem  por  objetivo  atender  à 

necessidade de Alimentação e bem-estar dos cães da Guarda Civil Municipal.